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Registrazione partecipanti

Malattie rare e medicina generale · 
Vito Pappalepore

Malattie rare in Auxologico · Luca Persani

Acromegalia · Giovanni Vitale 

Discussione sugli argomenti trattati: 
i docenti rispondono a quesiti 
ed approfondimenti richiesti 
dai partecipanti

Complicanze cardiovascolari ·
Grzegorz Bilo · Carmen Aresta

Discussione: i docenti rispondono 
a quesiti ed approfondimenti richiesti 
dai partecipanti

Pausa

Complicanze metaboliche · 
Letizia Maria Fatti · Elena Galazzi 

Discussione: i docenti rispondono 
a quesiti ed approfondimenti richiesti 
dai partecipanti

Complicanze osteoarticolari · 
Massimo Scacchi · Biagio Cangiano

Discussione: i docenti rispondono 
a quesiti ed approfondimenti richiesti 
dai partecipanti

Gozzo · Tumori della tiroide e altre 
neoplasie · Carla Colombo · Simone De Leo

Discussione: i docenti rispondono 
a quesiti ed approfondimenti richiesti 
dai partecipanti

Lunch

Apnee notturne · Carolina Lombardi · 
Marta Di Stefano

Discussione: i docenti rispondono 
a quesiti ed approfondimenti 
richiesti dai partecipanti

Terapia e take Home Message · 
Letizia Maria Fatti · Biagio Cangiano

Valutazione apprendimento

8.30-9.00

9.00-9.20

9.20-9.40

9.40-10.00

10.00-10.15 

10.15-10.35

10.35-10.50

10.50-11.00

11.20 -11.40

11.40-11.55

11.55 -12.15

12.15-12.30

12.30-12.50

12.50-13.00

13.00-13.30

13.40-14.00

14.00-14.15

14.15-15.00

15.00

* I dati raccolti verranno conservati e tutelati elettronicamente, in forma 
strettamente riservata, in osservanza del d.Lgs. 196/03. Gli stessi potranno essere, 
su richiesta dell’interessato, modificati o cancellati in qualsiasi momento.

INVIARE IL COUPON A

- scuola@sifmedico.it 
- o via Fax al numero 02 266 882 03 
- oppure iscriversi sul sito www.sifmedico.it 
sezione “Formazione”
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ISCRIZIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE

PROGRAMMA

22 settembre 2018
Sala convegni Istituto Auxologico 
Piazza Brescia, 20 · Milano

Nome

Cognome

Indirizzo

CAP

Città

Tel

Cellulare

E-Mail

Cod.Fiscale

Firma

Il corso è accreditato ECM per 50 partecipanti.
L’iscrizione è gratuita.

Comitato scientifico: 
Fatti Letizia Maria
Persani Luca
Vitale Giovanni

DOCENTI

Bilo Grzegorz
Specialista in Medicina interna · IRCCS Istituto 
Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università 
degli Studi Milano Bicocca

Colombo Carla 
Specialista in Endocrinologia e Malattie del 
ricambio · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San 
Luca, Milano · Università degli studi 
di Milano

Fatti Letizia Maria
Specialista in Endocrinologia e Malattie del 
ricambio 
e in Geriatria e Gerontologia · IRCCS Istituto 
Auxologico Italiano San Luca, Milano

Lombardi Carolina
Specialista in Neurofisiopatologia · IRCCS Istituto 
Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università 
degli Studi Milano-Bicocca  

Pappalepore Vito
Medico Medicina generale · Milano

Persani Luca
Specialista in Endocrinologia e Malattie del 
ricambio · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San 
Luca, Milano · Università degli Studi Milano

Scacchi Massimo
Specialista in Endocrinologia 
e Malattie del ricambio · IRCCS Istituto Auxologico 
Italiano San Giuseppe, Piancavallo (VB)

Vitale Giovanni
Specialista Endocrinologia e Malattie del ricambio · 
IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano 
· Università degli Studi di Milano


