

SIFMed

Scuola Italiana di Formazione e Ricerca in Medicina di Famiglia

Via Teodosio 33 · 20131 Milano Provider ECM · Accreditamento n. 358 www.sifmedico.it · scuola@sifmedico.it

Con il contributo non condizionato di: IPSEN spa

CON IL PATROCINIO DI:









CORSO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE

Milano, 22.09.2018

Acromegalia:

una malattia rara da riconoscere nello studio del medico di medicina generale

CREDITI ECM ASSEGNATI: 5

Professione Medico Chirurgo

(cardiologia \cdot endocrinologia \cdot medicina interna \cdot MMG)

Piano formativo ECM · anno 2018

DOCENTI	PROGRAMMA		ISCRIZIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE	
Bilo Grzegorz Specialista in Medicina interna · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università degli Studi Milano Bicocca Colombo Carla Specialista in Endocrinologia e Malattie del ricambio · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università degli studi di Milano	8.30-9.00	Registrazione partecipanti		
	9.00-9.20	Malattie rare e medicina generale · Vito Pappalepore	Acromegalia: una malattia rara da riconoscere nello studio del medico di medicina generale 22 settembre 2018 Sala convegni Istituto Auxologico Piazza Brescia, 20 · Milano	
	9.20-9.40	Malattie rare in Auxologico · Luca Persani		
	9.40-10.00	Acromegalia · Giovanni Vitale		
	10.00-10.15	Discussione sugli argomenti trattati: i docenti rispondono a quesiti ed approfondimenti richiesti dai partecipanti		
Fatti Letizia Maria Specialista in Endocrinologia e Malattie del ricambio e in Geriatria e Gerontologia · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano	10.15-10.35	Complicanze cardiovascolari • Grzegorz Bilo • Carmen Aresta		
	10.05.10.50		Nome	
	10.35-10.50	Discussione: i docenti rispondono a quesiti ed approfondimenti richiesti dai partecipanti	Cognome	
Lombardi Carolina Specialista in Neurofisiopatologia · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università	10.50-11.00	Pausa	Indirizzo	
	11.20 -11.40	Complicanze metaboliche · Letizia Maria Fatti · Elena Galazzi	CAP	
degli Studi Milano-Bicocca Pappalepore Vito Medico Medicina generale · Milano	11.40-11.55	Discussione: i docenti rispondono a quesiti ed approfondimenti richiesti dai partecipanti	Città	
Persani Luca	11.55 -12.15	Complicanze osteoarticolari · Massimo Scacchi · Biagio Cangiano	TelCellulare	
Specialista in Endocrinologia e Malattie del ricambio · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università degli Studi Milano	12.15-12.30	Discussione: i docenti rispondono a quesiti ed approfondimenti richiesti dai partecipanti	E-Mail	
Scacchi Massimo	12.30-12.50	Gozzo · Tumori della tiroide e altre neoplasie · Carla Colombo · Simone De Leo	Cod.Fiscale	
Specialista in Endocrinologia e Malattie del ricambio · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Giuseppe, Piancavallo (VB)	12.50-13.00	Discussione: i docenti rispondono a quesiti ed approfondimenti richiesti	Firma	
Vitale Giovanni Specialista Endocrinologia e Malattie del ricambio · IRCCS Istituto Auxologico Italiano San Luca, Milano · Università degli Studi di Milano		dai partecipanti	* I dati raccolti verranno conservati e tutelati elettronicamente, in forma strettamente riservata, in osservanza del d.Lgs. 196/03. Gli stessi potranno essere,	
	13.00-13.30		su richiesta dell'interessato, modificati o cancellati in qualsiasi momento.	
	13.40-14.00 14.00-14.15	Apnee notturne · Carolina Lombardi · Marta Di Stefano	Il corso è accreditato ECM per 50 partecipanti. L'iscrizione è gratuita.	
	14.15-15.00	Discussione: i docenti rispondono a quesiti ed approfondimenti richiesti dai partecipanti	INVIARE IL COUPON A	
Comitato scientifico: Fatti Letizia Maria Persani Luca	11.10 10.00	Terapia e take Home Message ·	- scuola@sifmedico.it	
	15.00	Letizia Maria Fatti · Biagio Cangiano	- o via Fax al numero 02 266 882 03 - oppure iscriversi sul sito www.sifmedico.it	

Valutazione apprendimento

- oppure iscriversi sul sito **www.sifmedico.it**

sezione "Formazione"

Vitale Giovanni